Inde ruit, pellitq; auras, & nubila differt,
 Nulla ut Hyperboreo maneant uestigia tractu.
 Sed tamen & longo uectus trans æquora cursu,
 Irrorat caput, & madidus ceruice fluenti,
 Fundit aquas, seruatq; olim quæ fœdera sanxit.

Nanq; olim prouectū austrū trans littora Rheni
 Oceani fame, & toties refluentibus undis.

Excipit incautum Borèas, & uincula nectit.

Ille ut se captum agnouit, sensitq; catenas,

Non ego te siculò ue mari, nec finibus aphri

Littoris arcuerim liceat nam te quoq; nostram

Visere Cyrenen, libycosq; intrare recessus.

Ac nostro terram arentem satiare liquore.

Hinc quoq; securus per regna aliena recursat,

Et madidus pennis sitienteis irrigat aphros.

Hoc quoq; frigidior, quod per decliua labens

Obijcibus nullis cursus agit ipse secundos.

Vere etiam regnare uolunt, quo tempore primum

Optatæ crescunt luces, & lubricus annus.

Conuertit terga, atq; hyemem post egit iniquam.

Tum liquefacta mouens terrarum claustra, caminos

Sol aperit laxos, uoluitq; per aëra fumum.

Hic somno excitus, commotisq; impiger alis,

Linqvit Hyperboreos decliui tramite montes.

Quin ubi Sol propior maiora incendia mouit,

Flagranteisq; impexit equos per uiscera Cancri,

CUM

Cum nebulosa cauis fumat Germania campis,
 Ac multus uapor ad superas sese extulit auras,
 Quemq; frigida uis Boreæ comes addita cogit.
 Illa etiam de parte graueis incumbere nimbos
 Cernere erit, fufisq; augescere nubibus annes,
 In medijsq; natate etiam feruoribus agros.
 Hoc etiam è cœlo, ac semper radiantibus Arctis,
 Et gelidæ incumbunt auræ, ac uehementior urget
 Ventorum uis, finitinis regionibus acta.

VENTOS QVOSDAM

prouinciales esse.

XXIII.

OMnis in aduersos uentus non peruenit axes,
 Et quidam certo sedem posuere recessu.
 Circion hispanas fama est regnare per urbes,
 Et pecori strages meditantem, & prælia nautis.
 Non alpes hunc Aëniæ, non frigida norunt
 Pangea, aut nimbis nunquam nõ turbidus Hæmus,
 Vix fessum Entelle recipiūt, cauaq; hostia Macræ.
 Sentit uicinum Solem nabatheius Eurus,
 Arenteisq; impellit equos comitante calore.
 Diuersum Zephyri spirant Aquilone propinquo,
 Et Solem fessum excipiunt, altoq; cadentem.
 Frigidus hinc, pluuiusq; uigor. Sed turbidus Auster
 Ipse agit undanteis nimborum in prælia turmas,
 Dux ipse pluuiarum, & longè maximus autor.

Eductos

Eductos nanq; immensum regione perusta,
 Densorum fluctus longinqua ab sede uaporum
 Inuoluit, raptatq; agitans, qui deinde soluti
 Fundunt præcipites abruptis nubibus imbres,
 Diluuióq; unà absorbent pecudesq; uirosq;
 Tantum Auster discussa furens per nubila seuit